Seminar 

„Umweltinformationssysteme“ (M602)

LV-Nr.: 02881

Betreuer: Prof. Hauhs

Mittwoch, 16.15-18.00 Uhr, S43, RW-Gebäude

	DATUM
	NAME
	THEMA

	24. November 2004
	Michael Strohbach
	Effiziente Nutzung von Umweltressourcen und Rebound-Effekte

Michael.strohbach@gmx.de

	1. Dezember 2004
	Johannes Reiß
	Öffentliches Umweltmonitoring am Beispiel der EU Wasserrahmenrechtlinie

johannesreiss@gmx.de

	8. Dezember 2004
	
	Kein Vortrag!

	15. Dezember 2004
	M. Hauhs
	Neu - Aktuelle Presseschau: Waldschadensdaten und ihre Bewertung (zu G. Keil in der Zeit vom 9.12.2004)

Zur Vorbereitung lesen Sie bitte:

http://www.zeit.de/2004/51/N-Waldsterben

	22. Dezember 2004
	Christian Graul
	Life Cycle Analyse (LCA) von Produkten 

Christian_graul@gmx.de

	(12. Januar 2005)
	Jörg Kress
	Auf 26. Januar 2005 verschoben

	(19. Januar 2005)
	Julia Laube
	Auf 2. Februar 2005 verschoben

	26. Januar 2005
	Parfait Nyatchebe

_____________

Jörg Kress
	Öffentliches Umweltmonitoring am Beispiel des UMIS

pnyatchebe@yahoo.com

_______________________________________________

Technische Möglichkeiten zur Aufnahme und Dokumentation

von Georeferenzierten Umweltdaten

josh@kinjoo.com

	2. Februar 2005
	Christian Dittrich

______________

Julia Laube
	Wissenschaftliches Umweltmonitoring am Beispiel von Ökosystemuntersuchungen (LTER)

Christian.dittrich@uni-bayreuth.de
_______________________________________________

Umweltmanagement nach der ISO 14001

Julia_laube@yahoo.de

	9. Februar 2005
	Nadine Marschall
	Der Begriff der Nachhaltigkeit

Nadine_Marschall@yahoo.de


